



WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

Szczecin, 16 lipca 2024 r.

Znak: WZPS-5.431.1.17.2024.RK

Pani Bożena Stawiarska
Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Gryfinie

Wystąpienie pokontrolne

Na podstawie art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej¹ w związku z art. 25 ust. 24 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa² oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzania kontroli³, w dniach 24-28 czerwca 2024 r. została przeprowadzona kontrola w trybie uproszczonym w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, przy ul. Łużyckiej 91. Czynności kontrole prowadzone były w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie oraz w siedzibie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, Wały Chrobrego 4. Kontrolę na podstawie upoważnienia nr 81/2024 z 24 czerwca 2024 r. przeprowadził zespół kontrolny Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie w składzie: Justyna Jarczewska – starszy inspektor wojewódzki oraz Renata Karwowska – główny specjalista, osoba kierująca zespołem. Przedmiotem kontroli było zbadanie zagadnień dotyczących częstotliwości wykonywanych czynności kontrolnych, nadzoru nad realizacją praw i obowiązków opiekuna tymczasowego jaką sprawowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie zgodnie z art. 25 ust. 3a-3c ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Kontrola została przeprowadzona w związku z pismem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 11 czerwca 2024 roku. Kontrolą objęto okres od 1 marca 2023 r. do 28 czerwca 2024 r.

akta kontroli str. 1

Ustaleń dokonano w oparciu o informacje przekazane przez dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, pracowników centrum oraz dokumentacji prowadzonej w jednostce.

Działalność centrum w zakresie objętym kontrolą oceniam pozytywnie⁴.

¹ Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.),

² Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.)

³ Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzania kontroli (Dz. U. z 2015 r. poz. 1477),

⁴ Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowościami i negatywna.

Ogólne informacje dotyczące sytuacji dzieci w Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowym „Szafir” w Moryniu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w dniu 11.03.2022 r. otrzymało pierwsze informacje o 106 dzieciach, które zostały ewakuowane z Ukrainy, z terenu objętego wojną wraz z dyrektorem i opiekunami specjalnej kompleksowej szkoły z internatem z Zaporozża i przebywają w Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowym „Szafir” w Moryniu. Dzieci wraz z opiekunami przyjechały do Morynia 9 marca 2022 r. Pan Serhii S. - dyrektor ewakuowanej szkoły – od samego początku pozostaje w stałym kontakcie z dyrektorem oraz pracownikami PCPR, którzy zapewniają mu niezbędne wsparcie i pomoc w wykonywaniu obowiązków opiekuna tymczasowego. PCPR w Gryfinie od lipca 2022 r. zatrudnia osoby do pomocy opiekunowi tymczasowemu w liczbie od 4 do 6 (są to też obywatele Ukrainy), w zależności od liczby wychowanków. W sytuacjach kryzysowych opiekun tymczasowy korzysta z interwencyjnej pomocy specjalistycznej oferowanej przez PCPR.

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie został wyznaczony pracownik, któremu rozszerzono zakres obowiązków o zadania związane ze współpracą, wspieraniem i nadzorem nad działaniami opiekuna tymczasowego dzieci przebywających w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym „Szafir” w Moryniu. Na dzień kontroli w Moryniu przebywało 84 dzieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Pan Serhii S. został wskazany przez sąd na opiekuna tymczasowego dla wszystkich dzieci, które wraz z nim przyjechały do Polski. Dla wychowanków zostały założone teczki osobowe, do których załączono postanowienie sądu oraz kserokopie dokumentów przekazanych przez opiekuna (odpis aktu urodzenia, zdjęcie, zaświadczenie o nadaniu numeru PESEL i statusie UKR). Akta są na bieżąco uzupełnianie o wszystkie dokumenty, które dotyczą poszczególnych dzieci (decyzje o przyznanych świadczeniach, orzeczenia powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej, decyzje o relokacji lub postanowienia o uchyleniu lub wskazaniu nowego opiekuna tymczasowego).

Dzieci zostały wpisane do ewidencji małoletnich oraz przygotowano dla nich wnioski o przyznanie świadczenia wychowawczego i zasiłku rodzinnego. W przypadku dzieci, u których występują problemy zdrowotne przygotowano wnioski o wydanie orzeczeń o niepełnosprawności oraz wnioski do poradni psychologiczno-pedagogicznej o wydanie opinii lub orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego.

Wszystkie dzieci, do dnia kontroli, były objęte ukraińskim systemem edukacji. W roku 2022 PCPR wspólnie z opiekunem tymczasowym podjął próbę wdrożenia dzieci w polski system edukacji. Z całej ewakuowanej grupy, jedynie 4 wychowanki rozpoczęły edukację w klasie przygotowawczej w LO w Gryfinie w roku szkolnym 2022/2023, jednak po I półroczu powróciły na Ukrainę.

W dniu 13.06.2024 r. na terenie CK-W „Szafir” w Moryniu odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli: dyrektor i pracownik Departamentu Polityki Demograficznej MRPiPS, przedstawiciele Wojewody Zachodniopomorskiego, Konsul Ukrainy, dyrektor i pracownik PCPR, opiekun tymczasowy oraz właściciele ośrodka. W trakcie spotkania PCPR poprosił Konsula Ukrainy o pomoc w zapewnieniu dzieciom lepszej opieki medycznej, najlepiej przez lekarza z Ukrainy. Rozmowy dotyczyły aktualnych warunków pobytu, kondycji psychofizycznej dzieci i opiekunów oraz zmian w przepisach, które odnoszą się do powiązania wypłaty świadczenia wychowawczego z nauką w polskim systemie edukacji. W ślad za tym 14 czerwca 2024 r. PCPR wystosował pismo do dyrektora Zespołu Szkół w Moryniu o przyjęcie dzieci do szkoły i Burmistrza Morynia o pomoc w organizacji obowiązku szkolnego dla dzieci z CK-W „Szafir” w Moryniu. Dyrektor poinformował, że ma możliwość przyjęcia

9 uczniów. Poinformował również, że przyjęcie większej liczby dzieci wiązałoby się ze zmianami organizacyjnymi w zatwierdzonym arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2024/2025 (zwiększenie liczby oddziałów, zwiększenie liczby godzin). 20 czerwca 2024 r. w PCPR w Gryfinie odbyło się spotkanie z opiekunem tymczasowym i psychologiem z relokowanej grupy, w celu sporządzenia wykazu dzieci, które należy objąć nauką w polskich szkołach, w roku szkolnym 2024/2025. W dniu 21 czerwca 2024 r. odbyło się w PCPR w Gryfinie spotkanie z dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie i naczelnikiem Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Gryfinie, w związku ze znaczną liczbą dzieci, które wymagają kształcenia specjalnego. W dniu 25 czerwca 2024 r. przekazano do Wydziału Edukacji wykaz dzieci wymagających objęcia szkolnictwem specjalnym. Prośbę o pomoc w zorganizowaniu nauczania dzieci w polskim systemie oświaty PCPR skierował również do dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Edukacji Narodowej.

akta kontroli str. 14-28

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie od początku przybycia dzieci ukraińskich do Morynia podejmowało liczne działania wspierające. Poniżej przedstawione zostały działania, ze szczególnym uwzględnieniem okresu od 1 marca 2023 r. do ostatniego dnia kontroli.

W latach 2022-2023, poza bieżącym wsparciem i załatwianiem kwestii formalno-prawnych, PCPR prowadził szereg działań mających na celu jak najlepszą aklimatyzację dzieci i opiekunów w nowym miejscu. Formy udzielonego wsparcia przedstawia poniższa tabela.

Wsparcie udzielane przez PCPR w Gryfinie na rzecz dzieci ukraińskich i ich opiekunów przebywających w Moryniu:

lp.	data	rodzaj wsparcia
1.	od maja do sierpnia 2023	wsparcie asystenta integracyjnego: 22 osoby dorosłe i 104 dzieci (łącznie 1380 godzin)
2.	od maja 2023 do października 2024	wsparcie tłumacza: 22 osoby dorosłe i 104 dzieci (łącznie 1380 godzin)
3.	od czerwca do października 2023	wsparcie psychologa: 97 dzieci, średnio po 8 godzin na osobę
4.	od czerwca do września 2023	wsparcie pedagoga: 61 dzieci, średnio po 6 godzin na osobę
5.	od czerwca do września 2023	wsparcie oligofrenopedagoga: 35 dzieci, średnio po 6 godzin na osobę
6.	od czerwca do września 2023	wsparcie logopedy: 35 dzieci, średnio po 6 godzin na osobę
7.	od czerwca 2022 do kwietnia 2023	jednorazowe wsparcie finansowe w postaci bonów: 104 dzieci (kwota bonów - 300 zł dla każdego dziecka)
8.	od września do października 2023	kurs komputerowy: 44 dzieci, 25 godzin zajęć w 4 grupach szkoleniowych
9.	od lipca do września 2023	kurs języka polskiego na poziomie A1: 13 osób dorosłych i 87 dzieci, 80 godzin zajęć w 6 grupach szkoleniowych
10.	listopad 2023	2 całonocne wyjazdy do stadniny koni: 98 dzieci + 2 osoby dorosłe

		jako opiekunowie, wyjazdy w 8 grupach obejmowały transport, prelekcje, jazdy konne i wyżywienie
11.	listopad 2023	2 wyjazdy na basen: 98 dzieci + 2 osoby dorosłe jako opiekunowie, wyjazdy w 8 grupach obejmowały transport
12.	listopad 2023	2 wyjazdy do komnaty solnej: 98 dzieci + 2 osoby dorosłe jako opiekunowie, wyjazdy w 8 grupach obejmowały transport oraz terapię światłem i dźwiękiem
13.	sierpień 2023	dwa 4-dniowe wyjazdy integracyjno-terapeutyczne nad morze: 98 dzieci + 22 osoby dorosłe jako opiekunowie, wyjazdy obejmowały transport, noclegi z całodniowym wyżywieniem, zajęcia terapeutyczne, edukacyjne, integracyjne i sportowe
14.	wrzesień- październik 2023	3-dniowy wyjazd do Szczecina: 40 dzieci + 6 osób dorosłych jako opiekunowie, wyjazd obejmował transport, noclegi z całodniowym wyżywieniem, zajęcia terapeutyczne, edukacyjne, integracyjne i kulturalne
15.	październik 2023	7-dniowy wyjazd do Karpacza: 48 dzieci + 10 osób dorosłych jako opiekunowie, wyjazd obejmował transport, noclegi z całodniowym wyżywieniem, zajęcia terapeutyczne, edukacyjne, integracyjne i kulturalne

akta kontroli str. 7

Nadzór i kontrolę nad zapewnieniem przez opiekuna tymczasowego właściwej opieki i wychowania dzieciom ukraińskim przebywającym w Moryniu PCPR w Gryfinie realizuje w dwóch kierunkach: bieżące wsparcie i pomoc opiekunowi głównie przez wyznaczonego pracownika oraz sprawowanie kontroli.

Poniższe tabele przedstawiają działania z obydwu obszarów.

Kontakty pracownika wyznaczonego do realizowania zadań związanych z pobytem dzieci ukraińskich w Moryniu z opiekunem tymczasowym w okresie objętym kontrolą:

lp.	data	forma kontaktu, dokonane ustalenia, podjęte działania
1.	01.03.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
2.	29.03.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
3.	30.03.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – powiadomienie o relokacji 8 wychowanków, złożenie wniosku o zaprzestanie wypłacania świadczeń oraz powiadomienia sądu o ustaniu obowiązku dla opiekuna tymczasowego wobec relokowanych małoletnich
4.	04.04.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – powiadomienie o przeniesieniu 4 dzieci do Łodzi pod opiekę wychowawcy wskazanego przez organ z Ukrainy
5.	21.04.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
6.	04.05.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
7.	30.05.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
8.	16.06.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – informacja o przyjęciu 2 nowych wychowanków, dla których ustanowiono Pana Serhii S. opiekunem tymczasowym, przekazanie dokumentów,

		przygotowanie wniosków o świadczenia
9.	22.06.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
10.	05.07.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
11.	22.08.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
12.	29.08.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – informacja o przekazaniu 3 dzieci pod opiekę rodziny zastępczej i ich powrót na Ukrainę, złożenie wniosku o wstrzymanie wypłaty świadczeń i powiadomienie sądu o zwolnieniu z obowiązków opiekuna tymczasowego
13.	30.08.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – informacja o 2 pełnoletnich wychowankach, którzy opuścili grupę
14.	07.09.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – informacja o konieczności zmiany opiekuna tymczasowego dla 9 dzieci, które zostały przekazane przez Centrum Kształcenia Zawodowego w Ukrainie pod opiekę nowego opiekuna
15.	18.09.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
16.	04.10.2023 r.	wizyta pracownika PCPR na terenie CK-W „Szafir” w Moryniu w związku z koniecznością podpisania przez opiekuna tymczasowego wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego i pielęgnacyjnego dla 82 podopiecznych, prezentacja zajęć lekcyjnych na terenie ośrodka oraz miejsc do zabaw i wypoczynku
17.	05.10.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
18.	27.10.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR z uwagi na konieczność przygotowania pisma do ZUS, Komendanta Straży Granicznej, Komendanta Przejścia Granicznego w Hrebennem o aktualizację rejestru prowadzonego przez w/w służby – błędne dane w systemie
19.	03.11.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
20.	24.11.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
21.	28.11.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – wniosek opiekuna o pomoc w sprawie cofnięcia uprawnień do kierowania pojazdem Panu Serhii S., kontakt z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego w Gryfinie, z WORD w Szczecinie i z Ministerstwem Infrastruktury w Warszawie
22.	11.12.2023 r.	wizyta pracownika PCPR na terenie CK-W „Szafir” w Moryniu w związku z koniecznością podpisania przez opiekuna tymczasowego wniosków o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego i dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia dziecka niepełnosprawnego dla 6 podopiecznych, którzy uzyskali nowe orzeczenia o niepełnosprawności
23.	19.12.2023 r.	udział pracownika PCPR podczas delegacji przedstawicieli MRPiS w Moryniu
24.	20.12.2023 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących

25.	04.01.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
26.	23.01.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – przygotowanie opiekunowi tymczasowemu wniosków o przyznanie dodatków do zasiłku rodzinnego z powodu orzeczeń o niepełnosprawności
27.	01.02.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – przygotowanie i podpisanie wniosków o ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego dla 5 dzieci, które uzyskały orzeczenia o niepełnosprawności
28.	13.02.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
29.	20.02.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – informacja o przyjęciu do grupy 5 nowych dzieci, dla których Pan Serhii S. został ustanowiony opiekunem tymczasowym, przygotowanie wniosków o wypłatę świadczeń dla dzieci
30.	22.02.2024 r.	wiadomość mailowa od opiekuna tymczasowego – powiadomienie o pełnoletnim wychowanku, który opuścił ośrodek i wrócił na Ukrainę
31.	26.02.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR - informacja o przyjęciu do grupy nowego dziecka, dla którego Pan Serhii S. został ustanowiony opiekunem tymczasowym, przygotowanie wniosku o wypłatę świadczenia
32.	29.02.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
33.	05.03.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – przygotowanie na wniosek Pana Serhii S. pisma do Przewodniczącej Zaporoskiej Rady Obwodowej oraz Departamentu Edukacji i Nauki Zaporozża o braku możliwości wyjazdu z Polski z uwagi na pełnioną funkcję opiekuna tymczasowego
34.	12.03.2024 r.	wizyta - kontrola pracowników PCPR w CK-W „Szafir” w Moryni w związku z informacją o zagrożeniu zdrowia dzieci, które uczestniczyły w ćwiczeniach służb ratowniczych na wodzie
35.	28.03.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
36.	02.04.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – informacja o przyjęciu do grupy 3 nowych dzieci, dla których Pan Serhii S. został ustanowiony opiekunem tymczasowym
37.	04.04.2024 r.	wiadomość mailowa od opiekuna tymczasowego oraz z Konsulatu Ukrainy w Gdańsku o planowanym umieszczeniu 2 dzieci będących pod opieką Pana Serhii S. w rodzinnej formie wychowania
38.	12.04.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR i przekazanie informacji o odmowie odebrania 2 dzieci, które miały zmienić miejsce pobytu oraz opiekuna i wrócić na Ukrainę oraz złożenie wniosku przez Pana Serhii S. o wyrażenie zgody na organizację wyjazdu dla dzieci w czasie ferii wiosennych od 05.05.2024 r. do 12.05.2024 r.
39.	13.05.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
40.	03.06.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR – omówienie spraw bieżących
41.	12.06.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR i rozmowa w sprawie

		planowanego przyjazdu delegacji MRPiPS do CK-W „Szafir” w Moryniu
42.	13.06.2024 r.	wizyta dyrektora PCPR i pracownika PCPR oraz delegacji MRPiPS, przedstawicieli Wojewody Zachodniopomorskiego i konsula Ukrainy na terenie CK-W „Szafir” w Moryniu
43.	20.06.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego i psychologa w PCPR – rozmowa w sprawie planowanego wdrożenia wszystkich dzieci w polski system edukacji, sporządzenie wykazów dzieci w celu uzyskania miejsc w polskich placówkach oświatowych
44.	24.04.2024 r.	informacja telefoniczna od opiekuna tymczasowego o samookaleczeniu się jednej z wychowanek
45.	25.06.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR i rozmowa o okolicznościach dokonania samookaleczenia przez jedną z wychowanek ośrodka, przedłożenie dokumentów z wizyty w szpitalu, okazanie wiadomości SMS z telefonu wychowanki
46.	26.06.2024 r.	wizyta opiekuna tymczasowego w PCPR w celu przedłożenia wyjaśnień w sprawie dokonania samookaleczenia przez jedną z wychowanek ośrodka, które zostały przesłane do służb ukraińskich oraz informacja od opiekuna, że z uwagi na ingerencję w życie dziecka osoby z zewnątrz zawiadomi o tej sprawie prokuraturę

akta kontroli str. 8-11

W wyniku prowadzonych czynności kontrolnych ustalono, że opiekun tymczasowy pozostaje w stałym kontakcie telefonicznym i mailowym z pracownikiem i dyrektorem PCPR, konsultuje każdą sytuację wymagającą podjęcia ważnej decyzji w sprawie powierzonych mu dzieci.

Działania nadzorczo-kontrolne wobec opiekuna tymczasowego dzieci ukraińskich przebywających w Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowym „Szafir” w Moryniu:

lp.	data	forma nadzoru/kontroli, dokonane ustalenia, podjęte działania
1.	12.03.2024 r.	Kontrola w Centrum Konferencyjno – Wypoczynkowym „Szafir” w Moryniu dotycząca uczestnictwa młodzieży w ćwiczeniach z zakresu ratownictwa na wodzie w dniu 10.03.2024 r. Podjęte działania: wizyta i rozmowa z opiekunem tymczasowym dzieci w miejscu pobytu w Centrum Konferencyjno – Wypoczynkowym „Szafir” w Moryniu. Na podstawie rozmowy z opiekunem tymczasowym dzieci, Panem Serhii S. ustalono, iż dobro małoletnich nie było zagrożone. Policja zgłosiła zdarzenie do prokuratury i prowadziła postępowanie wyjaśniające. Prokuratura umorzyła postępowanie. Ustalenia zawarte zostały w protokole kontroli. W sprawie prowadzona była korespondencja z Wojewodą Zachodniopomorskim.
2.	21.05.2024 r. 27.05.2024 r.	Kontrola w dniach 21.05.2024 r. oraz 27.05.2024 r. na wniosek Wojewody Zachodniopomorskiego w związku z pismem wolontariuszki wskazującym na nieprawidłowości oraz w związku z planowaną relokacją dzieci. Podjęte działania kontrolne: – 2 wizyty i rozmowy z opiekunem tymczasowym dzieci

		<p>w miejscu pobytu w Centrum Konferencyjno – Wypoczynkowym „Szafir” w Moryniu;</p> <ul style="list-style-type: none"> – przeprowadzenie oględzin obiektów, w których przebywają małoletni, – sprawdzenie wyposażenia dzieci w odzież, obuwie, przybory szkolne, itp. – sprawdzenie dokumentacji medycznej dzieci, – obserwacja małoletnich obywateli Ukrainy oraz przeprowadzenie indywidualnych rozmów z dziećmi. <p>Zostało skierowane pismo do Sądu Rejonowego w Gryfinie o wgląd w sytuację dzieci z ukraińskiej pieczy zastępczej przebywających w Moryniu. 26 czerwca br. sąd poinformował PCPR w Gryfinie, że działania sprawdzające, w tym wywiad kuratora sądowego, nie dały podstaw do wszczęcia postępowania o wydanie zarządzeń opiekuńczych, a w szczególności nie potwierdziły się doniesienia o stosowaniu wobec dzieci przemocy psychicznej i fizycznej przez ich opiekunów. Sąd wskazał na konieczność podjęcia działań w kierunku zapewnienia dzieciom lepszej opieki zdrowotnej oraz wdrożenia wychowanków do polskiego systemu szkolnictwa. PCPR w Gryfinie w czerwcu br. rozpoczął działania zmierzające do objęcia ukraińskich dzieci przebywających w Moryniu polskim systemem edukacji, a 13 czerwca br., w trakcie wizyty w Moryniu poprosił Konsula Ukrainy o pomoc w zabezpieczeniu dzieciom lepszej opieki medycznej.</p> <p>PCPR w wyniku prowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdził istotnych uchybień.</p> <p>Ustalenia z przeprowadzonej kontroli zawarte zostały w protokole. W sprawie prowadzona była korespondencja z Wojewodą Zachodniopomorskim.</p>
3.	26.06.2024 r. 27.06.2024 r.	<p>Kontrola w CK-W „Szafir” w Moryniu na wniosek Rzecznika Praw Dziecka z dnia 25.06.2024 r. z uwagi na informację o samookaleczeniu się jednej z podopiecznych Pana Serhii S.</p> <p>Dyrektor PCPR przeprowadził zleconą kontrolę, z uwagi na okoliczności wskazane przez Rzecznika oraz ustalił z opiekunem tymczasowym sposób postępowania wobec dziecka i dalszy zakres wsparcia.</p> <p>Ustalenia z przeprowadzonej kontroli zawarte zostały w protokole. W sprawie prowadzona była korespondencja z Wojewodą Zachodniopomorskim.</p>

akta kontroli str. 11-13, 29-40

Główne problemy zauważane przez PCPR w ramach sprawowanego nadzoru i kontroli to: trudne warunki mieszkaniowe w okresie maj-wrzesień każdego roku (pobyt w domkach holenderskich o niskim standardzie), niewystarczające wsparcie medyczne, zbyt mała liczba opiekunów, zbyt małe wsparcie specjalistyczne świadczone przez Ukrainę. W związku z występującymi problemami PCPR w czerwcu br. zwrócił się z pismem do Konsulatu Ukrainy w Gdańsku o zapewnienie dzieciom większej liczby opiekunów i psychologa ukraińskiego.

akta kontroli str. 41

Podsumowanie ustaleń kontroli.

stwierdzone nieprawidłowości / uchybień	nie stwierdzono
przyczyny stwierdzonych nieprawidłowości / uchybień	nie dotyczy
skutki stwierdzonych nieprawidłowości / uchybień	nie dotyczy
osoby odpowiedzialne za stwierdzone nieprawidłowości / uchybień	nie dotyczy
uprawnienia jednostki kontrolowanej	zgodnie z art. 197d ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz § 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzania kontroli jednostka kontrolowana może zgłosić umotywowane zastrzeżenia do wystąpienia pokontrolnego w terminie 7 dni od daty jego otrzymania
wpis w książce kontroli	3/2024
wystąpienie otrzymują	1) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 2) Wojewoda Zachodniopomorski

W działalności jednostki objętej kontrolą nie stwierdzono nieprawidłowości w związku z czym nie zachodzi konieczność wydania zaleceń pokontrolnych.

Z upoważnienia
Wojewody Zachodniopomorskiego
Dawid Krystek
II Wicewojewoda Zachodniopomorski

.....

Zespół inspektorów:

Renata Karwowska
Główny specjalista
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej

Justyna Jarczewska
Starszy inspektor wojewódzki
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego:

Izabela Wojtczak-Sikorska
Zastępca Dyrektora
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego